
_____________________________________________________________________________________________ 

Adr.Rr.“Skënderbeu”, godina 15, www.bashkiaprrenjas.gov.al, email: bashkiaprrenjas@hotmail.com 

 

 

 

                                                      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

    BASHKIA PRRENJAS 

 

     Nr._______ prot.                                     Prrenjas , më ____.____2026 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

[Data 21.01.2026] 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   ARENA MK SHPK 50% &  HE & SK 11 

SHPK 20% & HTS COMPANY SHPK 30%, përkatësisht: 

OE ARENA MK SHPK, me nipt L67619801Q, me adresë: Fier Ballsh Fshati Ninësh; Rruga Dames -

Ninesh; Ndertesa 4; Lagja Memaj; Nj.Adm.Fratar; Bashkia Mallakaster 9328, me administrator Z. Endrit 

Myrtaj ; 

OE HE & SK 11SHPK,  me nr.NIPT L19008502B me adresë Gjirokaster Tepelene TEPELENE Lagjja " 

Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe, me administrator Z. 

Henri Çela ; 

OE HTS COMPANY SHPK, me me nipt M11619018P, me adresë: Gjirokaster Tepelene ZK 3574, Nr 

Pasurie 14/130-N1, Vol 7 Fq. 121, me administrator Z. Skënder Çela,  

Përfaqësuesi i  BOE  është  OE ARENA MK SHPK, me nipt L67619801Q, me adresë: Fier Ballsh Fshati 

Ninësh; Rruga Dames -Ninesh; Ndertesa 4; Lagja Memaj; Nj.Adm.Fratar; Bashkia Mallakaster 9328, me 

administrator Z. Endrit Myrtaj . 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur- Shërbime 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-64425-10-10-2025                                                                                                                                                                                                                                                                              

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti : “Studim dhe projektim për hartimin e projektit me objekt: 

Asfaltim i rrugës Stravaj Bashkia Prrenjas” 

Fondi limit:  10,858,333(dhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa 

TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës : 6 muaj nga data e nenshkrimit te kontrates. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:13.10.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Buletini Nr. 61 datë 20 tetor 

2025] 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.BOE ANGERBA SHPK &  LENI-ING SHPK, përkatësisht OE ANGERBA SHPK, me nipt 

L01322018T me adresë: Rruga Irfan Tomini, Zona Kadastrale 8250, Nr Pasurie 2/767+2-N2 , Tirane, 

Tirana, me administrator Z. Burhan Hafizi dhe OE LENI-ING SHPK,  me nr.NIPT J88730334W me adresë 

Rruga "Rexhep Teni", Lagjja e poshtme, Blloku Nr.3, Ndertesa Nr.46/1, Puke, Puke, me administrator 

Z.Nikoll Paluca, me ofertë ekonomike me vlerë: 9,826,792(nëntë milion e tetëqind e njëzet e gjashtë mijë 

e shtatëqind e nëntëdhjetë e dy) lekë pa tvsh . 

Totali i pikëve të marra: [0 pikë] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE ARENA MK SHPK 50% &  HE & SK 11 SHPK 20% & HTS COMPANY SHPK 30%, 

përkatësisht OE ARENA MK SHPK, me nipt L67619801Q, me adresë: Fier Ballsh Fshati Ninësh; Rruga 

Dames -Ninesh; Ndertesa 4; Lagja Memaj; Nj.Adm.Fratar; Bashkia Mallakaster 9328, me administrator Z. 

Endrit Myrtaj , OE HE & SK 11SHPK,  me nr.NIPT L19008502B me adresë Gjirokaster Tepelene 

TEPELENE Lagjja " Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe, 

me administrator Z. Henri Çela dhe OE HTS COMPANY SHPK, me me nipt M11619018P, me adresë: 

Gjirokaster Tepelene ZK 3574, Nr Pasurie 14/130-N1, Vol 7 Fq. 121, me administrator Z. Skënder Çela, 

me ofertë ekonomike me vlerë: 9,665,344.17 [nënte milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e 

treqind e dyzet e katër pikë shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra: [297 pikë] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE BN PROJECT SHPK me nipt L21305035S me adresë: Tirane Rr. Beqir Rusi, Pallati Erides, njësia 

1, mbrapa shkollës 9-vjecare “Ramazan Jarani”, Njësia Administrative nr.4, Tiranë, me administrator Z. 

Arben Allkja,nuk ka paraqitur oferte ekonomike. 

Totali i pikëve të marra: [0 pikë] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.OE HYDRO-ENG CONSULTING SHPK me nipt M11417503F me adresë: Durres Durres Rruga 

Deshmoret/4, Durres, pasuria nr 1/870, volumi 40, faqe 1, Zona Kadastrale 8514, me administrator Z. Evis 

Qyrku, me ofertë ekonomike me vlerë:  9,665,344.17 (nëntë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë 

mijë e treqind e dyzet e katër pikë shtatëmbëdhjetë ) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra: [282 pikë] 
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OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5.BOE IDEAL CONSTRUCTION AND PROJECTION (I.C.P) SHPK 60% &  TRANSPORT 

HIGHWAY CONSULTING SHPK 40%, përkatësisht OE IDEAL CONSTRUCTION AND 

PROJECTION (I.C.P) SHPK, me nipt L91310511L me adresë: Lagjja nr.18, Rruga Aleksandër Goga, 

Pallati 788, Shk.1, K.1, Ap.2, Pasuria numër 29/70+1-211, Zona Kadastrale 8511 , Durres, Durres, me 

administrator Z. Alban Dautaj dhe OE TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING SHPK,  me nr.NIPT 

K51428048I me adresë Komuna e Parisit, Rruga "Osman Myderizi", pallati "Shkreli", Tirane. , Tirane, 

Tirana, me administrator Z. Jorgjia Kallo, me ofertë ekonomike me vlerë: 9,665,344.17  (nëntë milion e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e treqind e dyzet e katër pikë shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra: [282 pikë] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6.OE KLODIODA SHPK me nipt K51813002H me adresë: Tirane Rruga e Barrikadave, Nr.118, kati 3, 

Zyra Nr.2, me administrator Z. Ylli Karapici, me ofertë ekonomike me vlerë:  9,725,000  [nëntë milion e 

shtatëqind e njëzet e pesë mijë)lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra: [281.4 pikë] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7.BOE NET-GROUP SHPK 78% &  IPSUM.CO SHPK 22%, përkatësisht OE NET-GROUP SHPK, me 

nipt L72023002P me adresë: Tirane Tirane Rruga "Vorpset", pas restorant "Piazza", ZK 8350, Nr. Pasurie 

6/187/N2, Tirane, me administrator Znj. Loreta Vallja dhe OE IPSUM.CO SHPK,  me nr.NIPT 

L92225025C me adresë Tirane Tirane Rruga "Vorpset", pas restorant "Piazza", ZK 8350, Nr. Pasurie 

6/187/N2,, me administrator Znj.Loreta Vallja, me ofertë ekonomike me vlerë: 9,726,014  (nëntë milion e 

shtatëqind e njëzet e gjashtë mijë e katërmbëdhjetë ) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra: [277.8 pikë] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8.OE ZENIT&CO SHPK me nipt K61731002D me adresë: Rruga "Myrteza Topi", Nd.18, Ap.38 , Tirane, 

Tirana, me administrator Z. Arqile Peri, me ofertë ekonomike me vlerë:  9,665,344.17  (nëntë milion e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e treqind e dyzet e katër pikë shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra: [294 pikë] 
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OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

9.BOE ZETAKONSULT SHPK 50% & INSTITUTI DEKLIADA – ALB SHPK 50%, përkatësisht OE 

ZETAKONSULT SHPK, me nipt L91311047J me adresë: Rruga "Myrteza Topi", Ndertesa 18, Hyrja 7, 

Ap .38, Njesia Bashkiake Nr 9. , Tirane, Tirana, me administrator Z.Lorenc Hoxha dhe OE INSTITUTI 

DEKLIADA – ALB SHPK,  me nr.NIPT K71606006A me adresë Tirane Tirane TIRANE Rruga Donika 

Kastrioti, pallati Teknoprojekt, apartamenti 9/1, 1001, me administrator Z. Devis Hasalami, me ofertë 

ekonomike me vlerë: 9,665,345 [nëntë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e treqind e dyzet e 

pesë] lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra: [293 pikë] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.BOE ANGERBA SHPK &  LENI-ING SHPK, përkatësisht OE ANGERBA SHPK,  me nipt 

L01322018T me adresë: Rruga Irfan Tomini, Zona Kadastrale 8250, Nr Pasurie 2/767+2-N2 , Tirane, 

Tirana, me administrator Z. Burhan Hafizi dhe OE LENI-ING SHPK,  me nr.NIPT J88730334W me 

adresë Rruga "Rexhep Teni", Lagjja e poshtme, Blloku Nr.3, Ndertesa Nr.46/1. , Puke, Puke, me 

administrator Z.Nikoll Paluca. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e meposhtme: 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur në SPE nga BOE ANGERBA SHPK &  LENI-ING SHPK 

rezulton se marrëveshja e bashkëpunimit e paraqitur nuk i referohet pjesemarrjes ne proceduren e 

prokurimit te shpallur nga bashkia Prrenjas me objekt: “Studim dhe projektim për hartimin e projektit me 

objekt: Asfaltim i rrugës Stravaj Bashkia Prrenjas”,por ka si objekt: “Sherbim i mbikqyrjes se punimeve 

me objekt: “Rikonstruksioni i kopshteve ne Njesite Administrative, te Bashkisë Lezhë” .  
 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”parashikohet shprehimisht se : 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban  dokumentacionin e kërkuar në 

dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 
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Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i 

ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  Bashkimit të 

operatorëve  ekonomik ANGERBA SHPK &  LENI-ING SHPK nuk është në përputhje me kërkesat e 

tenderit, duke e cilesuar si ofertë të  pavlefshme. 

 

2.OE BN PROJECT SHPK me nipt L21305035S me adresë: Tirane Rr. Beqir Rusi, Pallati Erides, njësia 

1, mbrapa shkollës 9-vjecare “Ramazan Jarani”, Njësia Administrative nr.4, Tiranë, me administrator Z. 

Arben Allkja. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e mëposhtme: 

-Operatori Ekonomik BN PROJECT SHPK nuk ka paraqitur ne Sistemin e Prokurimit Elektronik. 

dokumentacionin e kerkuar sipas shtojces 9  Formular i Kritereve Të Përzgjedhjes/Kualifikimit 

Kriteret E Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit te 

dokumentave standarte te tenderit. 

 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar parashikohet shprehimisht se 

:3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Referuar dokumentave standarte te tenderit “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me 

të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.......” 

Sa me siper  pjesmarrja  e Operatorit ekonomik BN PROJECT SHPK, shpk  konsiderohet e parregullt ne 

te gjithe elementet e saj , ne kundershtim dhe me  shtojcen 9 Formular i Kritereve Të 

Përzgjedhjes/Kualifikimit Kriteret E Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit te dokumentave standarte te tenderit . 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban  dokumentacionin e kërkuar në 

dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj pjesmarrje dhe në mbështetje të Nenit 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin 

publik”i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se pjesmarrja  e  

operatorit ekonomik BN PROJECT SHPK nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar 

si të  pavlefshme. 

 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë (BOE)   ARENA MK SHPK 50% &  HE & SK 

11 SHPK 20% & HTS COMPANY SHPK 30%, përkatësisht: 

OE ARENA MK SHPK, me nipt L67619801Q, me adresë: Fier Ballsh Fshati Ninësh; Rruga Dames -

Ninesh; Ndertesa 4; Lagja Memaj; Nj.Adm.Fratar; Bashkia Mallakaster 9328, me administrator Z. Endrit 

Myrtaj ; 

OE HE & SK 11SHPK,  me nr.NIPT L19008502B me adresë Gjirokaster Tepelene TEPELENE Lagjja " 

Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe, me administrator Z. 

Henri Çela ; 

OE HTS COMPANY SHPK, me me nipt M11619018P, me adresë: Gjirokaster Tepelene ZK 3574, Nr 

Pasurie 14/130-N1, Vol 7 Fq. 121, me administrator Z. Skënder Çela, ], se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej : 9,665,344.17 [nënte milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e treqind e dyzet e katër pikë 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra [297 pikë] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

Konceptoi:  A.Kopaci 

Pranoi:        M.Rira                 

 

                                                    

 

 


